Para maior nitidez da justificativa, reproduzimos o
texto da mensagem da Mesa Diretora:

"O presente Projeto de Lei em anexo, concede de forma
excepcional abono pecuniário aos servidores ativos da
Câmara Municipal de Nova Venécia/ES no^valpr de R$

j4.200,00 (quatro mil e duzentos reais).
A concessão de abono deve ser disciplinada^ n'á' fdfmát)de
lei ordinária, com a iniciativa da Mesa Difèforã^/, òrgap
máximo de direção dos trabalhos' legS.sdafiybs 'jey
administrativos da Câmara Municipãl', "~pbssuxndo
competência e legitimidade para pròpor..-a katéríá